Edital no 41/DGP, de 08/02/2018, publicado no endereço <http://www.iades.com.br> em 08/02/2018.

Edital no 41/DGP, de 08/02/2018 - edital publicado no site do IADES em 08/02/2018.  Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 41/DGP – PMDF, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018.
EDITAL NORMATIVO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA INGRESSO NO CURSO DE

HABILITAÇÃO DE OFICIAIS ADMINISTRATIVOS, ESPECIALISTAS E MÚSICOS (CHOAEM)
RESULTADO FINAL DA PROVA DISCURSIVA

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições, conferidas por meio do inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de
2009, em conformidade com as normas contidas na Portaria PMDF nº 613, de 21 de julho de 2008, e de acordo com
artigo 32 da Lei nº 12.086/2009; TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA PROVA DISCURSIVA do Processo
Seletivo para Ingresso no Curso de Habilitação de Oficiais Administrativos, Especialistas e Músicos
(CHOAEM), visando ao preenchimento das vagas na Polícia Militar do Distrito Federal, conforme a seguir.

1 DO RESULTADO FINAL DA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final da prova discursiva do Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Habilitação de Oficiais
Administrativos, Especialistas e Músicos (CHOAEM), com as seguintes informações: número de inscrição; nome
completo (em ordem alfabética); pontos em Tema / Texto (TX); pontos em Argumentação (AR); pontos em Coesão e
Coerência (CC); pontos em Elaboração Crítica (EC); número de erros (NE); número total de linhas (TL); pontuação
final na prova discursiva (PPD).
1.1.1 Candidatos ao Quadro de Oficiais Policiais Militares Músicos - QOPMM (105): 179100002, ARMISTRON
CARNEIRO DA SILVA, 2.0, 1.5, 1.5, 2.0, 7, 22, 6.36; 179100014, EDUARDO LUIS ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA,
2.0, 2.5, 2.0, 2.0, 8, 30, 7.97; 179100021, ELIZEU CABRAL DA SILVA, 2.5, 2.0, 2.0, 2.0, 4, 30, 8.23; 179100020,
GILSON FIRMIANO DE CARVALHO, 2.5, 2.0, 2.0, 1.5, 11, 29, 7.24; 179100001, HAMILTON DENIS GONZAGA, 2.5,
1.5, 2.0, 2.0, 9, 24, 7.25; 179100005, MARCOS VIEIRA DA SILVA, 2.5, 1.5, 2.0, 2.5, 4, 24, 8.17; 179100006, PAULO
ROBERTO MARTINS DE CARVALHO, 2.5, 1.5, 2.0, 2.0, 5, 20, 7.50; 179100004, ROBERIO JOSE SANTOS SOUZA
XAVIER, 2.0, 1.5, 1.5, 2.0, 9, 24, 6.25; 179100024, ROBERTO GILSON CARDOSO DE OLIVEIRA, 2.0, 2.0, 1.5, 1.5,
17, 27, 5.74; 179100017, ROMULO BENICIO BARBOSA, 2.0, 1.5, 1.5, 2.0, 5, 21, 6.52; 179100000, VALTER COSTA
LIMA, 2.5, 2.0, 2.0, 2.0, 4, 28, 8.21.

Brasília-DF, em 8 de fevereiro de 2018.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA – CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal